

Projekto „Lietuvos kvalifikacijų sistemos stiprinimas per strateginį bendradarbiavimą ir LTKS ir EKS populiarinimą“ (LTQF for LT)  
naujienlaiškis / 2024 m. gruodis, Nr. 1.

### Apie naujienlaiškį

KPMPC atlieka Europos kvalifikacijų sandaros (EKS) nacionalinio koordinavimo punkto funkcijas Lietuvoje. Šiuo tikslu iki 2026 m. įgyvendinamas „Erasmus+“ programos projektas, kurio pagrindinis tikslas – stiprinti Lietuvos kvalifikacijų sistemos socialinių dalininkų strateginį bendradarbiavimą ir dalijimąsi žiniomis, organizuoti nacionalinio ir tarptautinio tarpusavio mokymosi veiklas bei didinti informuotumą apie Lietuvos kvalifikacijų sandarą (LTKS) ir Europos kvalifikacijų sandarą (EKS) nacionaliniu lygmeniu. Šis naujienlaiškis skirtas pristatyti su LTKS ir EKS diegimu susijusias veiklas ir naujienas.

[Skaityti daugiau](#)

### Oficialiai paskelbta Lietuvos ir Europos kvalifikacijų sandarų susiejimo atnaujinta ataskaita

Europass portale galima susipažinti su Lietuvos kvalifikacijų sandaros susiejimo su Europos mokymosi visą gyvenimą kvalifikacijų sandara ir Europos aukštojo mokslo erdvės kvalifikacijų sandara atnaujinta ataskaita. Nacionalinių ir Europos kvalifikacijų sandarų susiejimas skirtas nustatyti ir argumentuoti atitiktį tarp nacionalinių kvalifikacijų lygių ir aštuonių EKS lygių.

[Skaityti daugiau](#)

### Kviečiame naudotis Europos šalių nacionalinių kvalifikacijų sandarų duomenų baze

Nacionalinių kvalifikacijų sandarų duomenų bazė (National qualifications frameworks (NQF) online tool) yra informacijos apie 41 šalies (tiek ES narių, tiek šalių kandidačių ir kitų šalių) nacionalines kvalifikacijų sandaras (NKS) ir sistemas šaltinis. Joje skelbiama informacija kas dvejus metus renka CEDEFOP kartu su kitomis organizacijomis. Duomenų bazėje galima susipažinti su kitų šalių kvalifikacijų sandaromis bei palyginti kvalifikacijas.

[Skaityti daugiau](#)

### Europos kvalifikacijų sandara 2024 metų pabaigoje: tendencijos ir žvilgsnis į ateitį

Baigiantis 2024 m. kviečiame susipažinti su Europos kvalifikacijų sandaros įgyvendinimo situacija. Svarbu paminėti, kad jau visos ES šalys narės oficialiai susiejo savo nacionalines kvalifikacijų sandaras su EKS. Paskutiniai tai padarė Ispanija. Kokios kitos ES iniciatyvos yra įgyvendinamos? Kokie ES politikos planai kvalifikacijų srityje?

[Skaityti daugiau](#)

### Kas yra ELM – Europos mokymosi modelis?

Europos Komisija duomenims apie kvalifikacijas, mokymosi programas pateikti bei jais keistis tarp šalių pasiūlė Europos mokymosi modelį (angl. European learning model). Tai daugiakalbis duomenų modelis, suteikiantis bendrą žodyną Europos šalims mokymosi patirčiai aprašyti. Juo siekiama suderinti skirtingus duomenų modelius visame žemyne ir aprašyti visų rūšių mokymąsi, nepaisant jų dydžio ar švietimo įstaigos tipo. Jis apima daugiau kaip 480 informacijos laukų.

[Skaityti daugiau](#)

### Trumpai apie kvalifikacijų sandaras

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro (toliau – KPMPC) parengtame buklete apžvelgiama Lietuvos kvalifikacijų sandara, jos taikymo sritys, jos nauda žmogui, pristatomi Europos kvalifikacijų sandaros tikslai, jos diegimo priemonės bei kitų šalių nacionalinių kvalifikacijų sandarų taikymo patirtys ir ateities prioritetai.

[Skaityti daugiau](#)

### Europos ekspertai apie kvalifikacijų ir jų sistemų ateitį

Kaip pastaraisiais metais keitėsi kvalifikacijos ir kredencialai? 2024 m. gruodžio 5 d. Europos profesinio mokymo plėtros centras (CEDEFOP) organizavo diskusiją apie kvalifikacijas „Besikeičianti kvalifikacijų ir kredencialų įvairovė“.

[Skaityti daugiau](#)

[Susisiekite su mumis](#)

„Lietuvos kvalifikacijų sistemos stiprinimas per strateginį bendradarbiavimą ir LTKS ir EKS populiarinimą“, Nr. 101163568 (EQF for LT). Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išreikštas požiūris ar nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos arba Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar nuomonės. Nei Europos Sąjunga, nei paramą teikianti institucija nėra už juos atsakinga.